
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/21  
  

Usnesení 
56. schůze rady městského obvodu 
konané dne 08.07.2020 

  

čís. 1305/RMOb-Vit/1822/56 
- 

1331/RMOb-Vit/1822/56 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/21  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.07.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1305/RMOb-Vit/1822/56 OVVaK/RMOb/

0076/20 

Ověření zápisu z 55. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 23.06.2020 

1306/RMOb-Vit/1822/56 OVVaK/RMOb/

0077/20 

Určení ověřovatele zápisu z 56. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 08.07.2020 

1307/RMOb-Vit/1822/56 OVVaK/RMOb/

0078/20 

Program jednání 56. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 08.07.2020 

1308/RMOb-Vit/1822/56 OVVaK/RMOb/

0079/20 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady 

1309/RMOb-Vit/1822/56 FRaŠ/RMOb/01

03/20 

Zplnomocnění společnosti Ostravské komunikace, 

a.s. 

1310/RMOb-Vit/1822/56 FRaŠ/RMOb/01

10/20 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na 

pečovatelskou službu 

1311/RMOb-Vit/1822/56 FRaŠ/RMOb/01

14/20 

Rozpočtové opatření - snížení neúčelové 

neinvestiční dotace z MMO 

1312/RMOb-Vit/1822/56 FRaŠ/RMOb/01

15/20 

Rozpočtové opatření - finanční vypořádání s MMO 

1313/RMOb-Vit/1822/56 KS/RMOb/0028

/20 

Prodej žulových desek 

1314/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

23/20 

Pronájem pozemku parc. č. 247/32v k. ú. Vítkovice 

- lokalita Bivojova 

1315/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

85/20 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“OSTRAVA-VÍTKOVICE 942/1, NEWWEL, 

VNk” 

1316/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

87/20 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby, souhlas s navrhovaným stavebním 

záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“OSTRAVA-VÍTKOVICE 244/18, NNk” 

1317/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

89/20 

Návrh na opatření v hospodaření s byty 

1318/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

90/20 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - byt č. 17, 

Ocelářská 45/663, Ostrava-Vítkovice 

1319/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

91/20 

Pronájem částí pozemků parc. č. 199/3 a 195/1, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita ul. Přerušené). 

1320/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

92/20 

Pronájem částí pozemků parc. č. 233/11 a 233/109 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

1321/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01 Ukončení NS, uzavření Dodatku a záměr pronájmu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/21  
  

93/20 v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Meziuliční x 

Tavičská) 

1322/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

94/20 

Pronájem části pozemku - zahrada parc. č. 243/1 v 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1323/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

95/20 

Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

1324/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

97/20 

Ukončení smlouvy o nájmu NP - Zengrova 14 

1325/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

98/20 

Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 

Obránců míru). 

1326/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/01

99/20 

Uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o výpůjčce č. 

1/03/2006 

1327/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/02

00/20 

Souhlas s umístěním stavby - přístavby verandy 

(lokalita ul. Sirotčí) 

1328/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/02

01/20 

Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 

8520702175 na pronájem pozemku parc. č. 348/9, 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1329/RMOb-Vit/1822/56 BaM/RMOb/02

03/20 

Stanovisko k prodeji části nesvěřeného pozemku 

parc.č. 190/134 v k.ú. Vítkovice 

1330/RMOb-Vit/1822/56 SV/RMOb/0008

/20 

Zápis z 13. jednání komise sociální, zdravotní a pro 

handicapované občany 

1331/RMOb-Vit/1822/56 OVVaK/RMOb/

0125/20 

Personální úprava členů komisí RMOb Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/RMOb/01

16/20 

Účelový příspěvek pro ZŠ na opravu budovy 

Erbenova 27 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/21  
  

OVVaK/RMOb/0076/20 
Ověření zápisu z 55. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 23.06.2020 
  
Usnesení číslo: 1305/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ověření zápisu z 55. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 23.06.2020. Ověření provedl 

Ing. František Kročil dne 29.06.2020 podpisem zápisu bez připomínek. 

  

OVVaK/RMOb/0077/20 
Určení ověřovatele zápisu z 56. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 08.07.2020 
  
Usnesení číslo: 1306/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 56. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 08.07.2020 pana Ing. 

Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. 

 
OVVaK/RMOb/0078/20 
Program jednání 56. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 08.07.2020 
  
Usnesení číslo: 1307/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program jednání 56. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 08.07.2020. 

 
OVVaK/RMOb/0079/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1308/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
FRaŠ/RMOb/0103/20 
Zplnomocnění společnosti Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1309/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  příkazní smlouvu č. 1183/2020/HS (112/20/TSÚ-RVO/J)  Statutárního města Ostravy se 

společností Ostravské komunikace, a.s. ve věci obstarání kontroly dodržování zákazu šíření 

reklamy dle Nařízení města č. 2/2020 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/21  
  

2) rozhodla 

  v souladu s článkem 2 odst. 2.1 příkazní smlouvy zmocnit společnost Ostravské komunikace 

a.s., IČ: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 

zastoupenou XXXX XXXXXXXX XXXXXXX předsedou představenstva k provádění 

kontroly dodržování zákazu šíření reklamy dle Nařízení města č. 2/2020, kterým se stanoví 

zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) určuje 

  jako kontaktní osoby ze strany městského obvodu: 

za odbor výstavby, životního prostředí a stavebního řádu paní XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX 

za odbor bytový a majetkový XXXX XXX XXXXX 

za odbor komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy paní XXXXXX XXXXXXXXXX 

za odbor financí a rozpočtu XXX XXXX XXXXXXXXXXXX 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu plné moci dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  
FRaŠ/RMOb/0110/20 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na pečovatelskou službu 
  
Usnesení číslo: 1310/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí dotace krajského úřadu na výkon pečovatelské služby 

sníží se neinvestiční přijaté tranfery od krajů 

                 pol. 4122                              ORJ 41              o 400 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční přijaté transfery od krajů 

                pol. 4122           UZ 13305     ORJ 41            o 500 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 4351    pol. 5011             UZ 13305     ORJ 28          o 100 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0114/20 
Rozpočtové opatření - snížení neúčelové neinvestiční dotace z MMO 
  
Usnesení číslo: 1311/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/21  
  

  rozpočtové opatření na snížení neinvestiční neúčelové dotace pro rok 2020 z MMO 

sníží se neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy 

§ 6330                pol. 4137      ORJ 41       ORG 507                      o 1 881 tis. Kč 

sníží se běžné výdaje 

§ 3399               pol. 5169      ORJ 19                                             o   300 tis. Kč 

§ 3322               pol. 5171      ORJ 19                                             o   500 tis. Kč 

§ 3612               pol. 5171       ORJ 39                                            o 1.000 tis. Kč 

§ 2212               pol. 5169       ORJ 10                                            o    40 tis. Kč 

§ 2219               pol. 5169       ORJ 10                                            o    41 tis. Kč 

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

 
FRaŠ/RMOb/0115/20 
Rozpočtové opatření - finanční vypořádání s MMO 
  
Usnesení číslo: 1312/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na finanční vypořádání s MMO za rok 2019, vratku MOb 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody - výdaje 

§ 6330      pol. 5347         UZ 6402       ORG 507            ORJ 41       o 438 tis. Kč 

zvýší se financování 

                pol. 8115                                                          ORJ 41        o 438 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0028/20 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 1313/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatné schránky kolumbária na veřejném 

pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

b) panu XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/21  
  

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto usnesení 

  

 
BaM/RMOb/0123/20 
Pronájem pozemku parc. č. 247/32v k. ú. Vítkovice - lokalita Bivojova 
  
Usnesení číslo: 1314/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 247/32, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0185/20 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “OSTRAVA-VÍTKOVICE 942/1, NEWWEL, VNk” 
  
Usnesení číslo: 1315/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 942/67, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

• parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,   

za účelem umístění podzemního elektrického vedení VN o napětí 22 kV a podzemního vedení 

Optické Infrastruktury, stavby označené názvem “OSTRAVA-VÍTKOVICE 942/1, 

NEWWEL, VNk”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, výkres č. 

8018494-001, C-2. CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES, s podmínkou uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a 

podmínkami stanovenými odborem KSDaHS 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/21  
  

1.  

dotčená komunikace s živičným povrchem, bude přeasfaltována s přesahem 0,5 m na 

každou stranu výkopu. Součásti konstrukce komunikace, jako betonové obrubníky a jiné 

prvky budou při poškození nahrazeny novými. Definitivní úpravy povrchů budou 

provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev, 

2.  

zelený pás bude ohumusován a oset trávou, 

3.  

po ukončení stavby bude přizván zástupce odboru KSDaHS k převzetí dotčených 

komunikací a zeleně, 

4.  

nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Štramberská žádným 

způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti, 

5.  

po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústní nad Labem, oddíl B, vložka 2145.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, č. výkr. 8018494-001, C-2. CEKLKOVÝ 

SITUAČNÍ VÝKRES, (příloha č. 2). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústní nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 942/67, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

• parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,       

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/21  
  

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní elektrické vedení VN o napětí 

22 kV a podzemní vedení Optické Infrastruktury, stavbu označenou 

názvem ”OSTRAVA-VÍTKOVICE 942/1, NEWWEL, VNk”, v rozsahu, který je pro účely 

této smlouvy zobrazen v situaci č. výkr. 8018494-001, C-2. CELKOVÝ SITUAČNÍ 

VÝKRES.   

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0187/20 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti “OSTRAVA-VÍTKOVICE 244/18, NNk” 
  
Usnesení číslo: 1316/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 233/24, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1188/13, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• prac. č. 1188/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, 

• parc. č. 220/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 220/5, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění zemního kabelového vedení NN 0,4 kV, stavby označené názvem 

“Ostrava-Vítkovice 244/18, NNk” (IV-12-8018370/SoBS VB/3), a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu (příloha č. 2), s podmínkou uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto 

usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSDaHS 

1. dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny 

s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů budou provedeny 

do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev, 

2. nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace ul. Ocelářská žádným 

způsobem zasahováno, stavební materiál nebude ukládán na vozovku, chodník ani v jeho 

bezprostřední blízkosti, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/21  
  

3. po dobu výstavby je nutno stavbu označit příslušným dopravním značením, 

4. zelený pás bude ohumusován a oset trávou, 

5. v blízkosti vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5m od 

paty kmene, 

6. dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústní nad Labem, oddíl B, vložka 2145.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu (příloha č. 2). 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Ústní nad Labem, oddíl B, vložka 2145 -  investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené 

stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 233/24, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 1188/13, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• prac. č. 1188/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, 

• parc. č. 220/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 220/5, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,        

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, zemní kabelové vedení NN 0,4 

kV, stavbu označenou názvem ”Ostrava-Vítkovice 244/18, NNk” (IV-12-8018370/SoBS 

VB/3), v rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu (příloha č. 2).   

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/21  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0189/20 
Návrh na opatření v hospodaření s byty 
  
Usnesení číslo: 1317/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 18. jednání komise bytové, konané dne 25.6.2020 

  

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti 
budoucího nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXX XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, 2+1 v domě XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00  Ostrava-Vítkovice, na byt č. 16, 

0+1, v domě Ocelářská 41/619, Ostrava-Vítkovice 

3. CHARITA OSTRAVA, Kořenského 1323/17, 703 00  Ostrava-Vítkovice, na byt č. 16, 

0+1, v domě Ocelářská 45/663, Ostrava-Vítkovice 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu bez účasti budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 6, 2+1, v domě XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s panem: 

1. XXXXX XXXX,  nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX na byt č. 8, 1+1, v domě XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXX XXXXXXX, 

na byt č. 5, 1+1 v domě XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.4 

ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.7.2020 s paní: 

1.  

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX na byt č. 6, 2+1, v domě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/21  
  

XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.  

XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX na byt č. 11, 1+1 v domě 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.10.2020 s paní: 

1. XXXXXXXX XXXXX, XXXXX XX, byt č. 9, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2020 s: 

1.  

CENTROM RDV, z.s., Sirotčí 43, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2021 s panem/paní: 

  

1. XXXXXX XXXXXX, XXXXXXX X, byt č. 8, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 10, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 2, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXXX XXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 1, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXX XX, byt č. 4, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX XX, byt č. 5, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 5, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 7, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXXXXXX XXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 14, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXXXXX XXXXXX, XXXXX XX, byt č. 2, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXXXXX XXXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 6, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

12. XXXXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 10, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 1, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

14. XXXXX XXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 2, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 2, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

16. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 11, XXXXXXXXXXXXXXXXX 

17. XXXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 2, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

18. XXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 3, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

19. XXXXXXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX X, byt č. 9, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

20. XXXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 1, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

21. XXXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 6, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

22. XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 4, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

23. XXXXX XXXXXX, XXXXXXXXXXXX X, byt č. 12, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/21  
  

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 2.8 

o návrhu neobnovení nájemní smlouvy, vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané 

doby nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, 

podat návrh k OS na vyklizení bytu: 

1. XXXXXX XXXXXXXX, XXXXX XXXXXX, byt č. 2, Ostrava-Vítkovice 

2. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXX XXXXXX, byt č. 13, Ostrava-Vítkovice 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 18. jednání 

komise bytové ze dne 25.6.2020, čl. 6 a čl. 7 

2.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 18. jednání komise 

bytové ze dne 25.6.2020, čl. 14. Různé, písm. a), b). 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zamítá 

  zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 18. jednání 

komise bytové ze dne 25.6.2020, čl. 8 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0190/20 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu - byt č. 17, Ocelářská 45/663, 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1318/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět nájem bytu č. 17, o velikosti 1+1 s příslušenstvím, v domě na ulici  XXXXXXXXX 

XXXXXX panu XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX, dle § 2291, odst. 2 

občanského zákoníku, 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z nájmu bytu podle bodu 1. usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/21  
  

  
BaM/RMOb/0191/20 
Pronájem částí pozemků parc. č. 199/3 a 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (lokalita 
ul. Přerušené). 
  
Usnesení číslo: 1319/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout části pozemků parc. č. 199/3, zahrada a parc. č. 195/1, ostatní plocha, zeleň, o 

celkové výměře 133,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě paní 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXXX XX, 703 00 

Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a nájemným ve 

výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
BaM/RMOb/0192/20 
Pronájem částí pozemků parc. č. 233/11 a 233/109 v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 1320/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků společnosti BIDLI PRAHA 4, bytové družstvo, IČO: 

08149437, se sídlem Jindřišská 889/17, 110 00 Praha 1, vedena u Městského soudu v 

Praze, oddíl Dr, vložka 8744 a  zastoupena XXXX XXXXX XXXXXXXX - vlastníkovi 

nemovité věci - jednotky č. 587/3 - na pozemku parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 587/52, 703 00 Ostrava-Vítkovice: 

• parc. č. 233/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

• parc. č. 233/109, zahrada, o výměře 420,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvy uzavřít na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok za zastavěnou plochu a nádvoří a 6,00 Kč/m2/rok za zahradu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/21  
  

BaM/RMOb/0193/20 
Ukončení NS, uzavření Dodatku a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. 
Meziuliční x Tavičská) 
  
Usnesení číslo: 1321/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703538 ze dne 07.03.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 148,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s 

nájemcem p XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• Výměra pronajímané části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava z 148,00 m2 na 138,00 m2, 

• Cena pronajímané části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

z 880,00 Kč na 828,00 Kč. 

cena za pronájem pozemků za účelem zřízení a užívání zahrad byla stanovena usnesením Rady 

MOb Vítkovice číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012, a to ve výši 6,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

3) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703539 ze dne 07.03.2011 včetně Dodatku č. 1 ze dne 

07.05.2014 na pronájem části pozemků parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 

219/52, zahrada, o celkové výměře 22,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s nájemcem p 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.07.2020.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

• části pozemků parc. č. 219/12, zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 219/52, zahrada, o 

celkové výměře 32,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální 

mapě. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/21  
  

BaM/RMOb/0194/20 
Pronájem části pozemku - zahrada parc. č. 243/1 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1322/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc.č. 243/1, zahrada,  o výměře 63,95 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 2/2), paní XXXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

XX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 

rekreace a odpočinek. Nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 

  

 
BaM/RMOb/0195/20 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1323/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada,  o výměře 103,00 m2,  k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část 16+17), paní XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné ve výši 10,00 

Kč/m2/rok. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 

 

 
BaM/RMOb/0197/20 
Ukončení smlouvy o nájmu NP - Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 1324/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti EKOFAS spol. s r.o., IČO 603 21 661, se sídlem Tavičská 226/7, 703 00 

Ostrava-Vítkovice ze dne 30. 6. 2020 

  

2) rozhodla 

  o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8690713005 ze dne 29. 3. 2013 za 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/21  
  

užívaný nebytový prostor o celkové výměře 80,01 m2, nacházející se v objektu č. p. 743, objekt 

k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 348/13, k. ú. Vítkovice, na ulici Zengrova č. o. 14 v 

Ostravě-Vítkovicích, v přízemí, dohodou ke dni 31. 8. 2020 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 

  

4) rozhodla 

  pronajmout nebytový prostor v budově č. p. 743, jiná stavba, která je součástí pozemku parc. č. 

348/13 - zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ulici Zengrova 14 v 

Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí o celkové výměře 80,01 m2 pro dílenské prostory 

se sociálním zázemím 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

5) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
 

 
BaM/RMOb/0198/20 
Ukončení NS v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Obránců míru). 
  
Usnesení číslo: 1325/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy číslo 8520704550 ze dne 06.11.2019 na pronájem části 

pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 300,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s 

nájemcem společností Megaira s.r.o., IČO: 06002757, se sídlem Na Strži 800/6, 713 00 

Ostrava-Heřmanice, vedena u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 70246 a zastoupené 

p. XXXXXXXXXX XXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.07.2020. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

• část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 253,90 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. 403/12, zahrada, o výměře 47,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/21  
  

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  

 
BaM/RMOb/0199/20 
Uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 
  
Usnesení číslo: 1326/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 10 ke smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 ze dne 2.1.2006 a jejím dodatkům 
č. 1 až 9 s vypůjčitelem Základní škola Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková 
organizace, 703 00  Ostrava-Vítkovice, kterým se vypůjčiteli svěřuje v  čl. II., písmenu a)  do 
správy budova Erbenova 27, č.p. 782 jenž je součástí pozemku parc. č. 480/7, v k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava  v hodnotě 430.838,80 Kč a v čl. II., písmenu b) se svěřuje do správy 
pozemek parc. č. 480/7, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava o výměře 
223 m2 v hodnotě 74.256,- Kč a pozemek parc. č. 480/8, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

k.ú. Vítkovice, obec Ostrava o výměře 1.044 m2 v hodnotě 344.736,- Kč. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 10 ke smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 dle bodu 

1. tohoto usnesení 

  

 
BaM/RMOb/0200/20 
Souhlas s umístěním stavby - přístavby verandy (lokalita ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 1327/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 233/106, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s 

umístěním stavby - přístavby verandy k jednotce č. 586/4 na pozemku parc. č. 233/13, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnickému id. 351/1426 podílu na společných částech 

domu - budovy č.p. 586 na pozemku parc. č. 233/13, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 586/50, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - jednotky č. 586/4 na pozemku parc. č. 233/13, 

zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnickému id. 351/1426 podílu na společných částech 

domu - budovy č.p. 586 na pozemku parc. č. 233/13, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Sirotčí 586/50, 703 00 Ostrava-Vítkovice, - a investora 

firmu STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., IČO: 29026041, se sídlem na ul. Zengrova 677/20, 703 

00 Ostrava-Vítkovice, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 35580, zastoupenou XXXX XXXXXX XXXXXX, na základě plné moci ze 

dne 11.03.2020, a to za předpokladu splnění následující podmínky: 

• přístavba verandy bude realizována v souladu se stanovenými požadavky Útvaru 

hlavního architekta a stavebního řádu, Magistrátu města Ostravy. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/21  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0201/20 
Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702175 na pronájem pozemku parc. 
č. 348/9, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1328/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702175 ze dne 11.8.2004 a jejím dodatkům č. 
1 a 2  s paní  XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX 
XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, který se sjednává v návaznosti na Usnesení Okresního 
soudu v Ostravě č.j. 99 D 2184/2014 ze dne 10.2.2015, pravomocného téhož dne a dohodu 
dědiců, podle nichž pokračuje ve smyslu ustanovení § 2009 zákona 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v nájmu na straně nájemce manželka původního nájemce pana XXXXXX 
XXXXXXXXX, který zemřel dne XXXXXXXXX paní XXXXXX XXXXXXXXXXX 

 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 3 dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

 
BaM/RMOb/0203/20 
Stanovisko k prodeji části nesvěřeného pozemku parc.č. 190/134 v k.ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1329/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vydat souhlasné stanovisko k prodeji nemovité věci, která není svěřena MOb Vítkovice, a to 

části pozemku parc.č. 190/134 v k.ú. Vítkovice na ul. Uzavřená 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému zaslat statutárnímu městu Ostrava stanovisko Rady MOb 

Vítkovice dle bodu 1.  tohoto usnesení. 

  
 
  
SV/RMOb/0008/20 
Zápis z 13. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany 
  
Usnesení číslo: 1330/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/21  
  

  zápis z 13. jednání komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany ze dne 27. 5. 2020, 

který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu 
  

 
OVVaK/RMOb/0125/20 
Personální úprava členů komisí RMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1331/RMOb-Vit/1822/56 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) odvolává 

  a) předsedu Komise bytové Mgr. Petra Kutěje. 

b) členy Komise bytové pana Richarda Čermáka, paní Ivanu Šindelářovou, pana Richarda 

Sikoru. 

  

2) volí 

  a) předsedu Komise bytové paní Dagmar Polívkovou. 

b) člena Komise bytové Mgr. Bc. Drahomíru Bičanovou. 

  

3) odvolává 

  a) předsedu Komise dopravy a životního prostředí pana Jana Okouna. 

b) členy Komise dopravy a životního prostředí pana Petra Menšíka, pana Martina Habrnala, 

pana Tomáše Michopulu, Ing. Michala Pláteníka. 

  

4) volí 

  a) předsedu Komise dopravy a životního prostředí pana Romana Martináka. 

b) členy Komise dopravy a životního prostředí Ing. Aleše Knotta, pana Jaroslava Habrnála. 

  

5) odvolává 

  a) předsedu Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany pana Petra Dlabala. 

b) členy Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany Mgr. René Hansela, paní 

Nikolu Michopulu, pana Dalibora Přečka, pana Evžena Zemana, Bc. Martina Pražáka, Dis. 

  

6) volí 

  a) předsedu Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany Mgr. Bc. Drahomíru 

Bičanovou. 

b) členy Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany pana Leoše Koláčka, paní 

Dagmar Polívkovou 

  

7) odvolává 

  a) předsedu Komise školství a kultury Mgr. Libora Pavla. 

b) členy Komise školství a kultury pana Karola Hercíka, ak. malíř, Mgr. Veroniku Kusou, Mgr. 

Emu Hýžovou, Mgr. Jaromíra Návrata, Mgr. Miroslavu Gackovou, Mgr. Marii Kutějovou. 

  

8) volí 

  a) předsedu Komise školství a kultury pana Petra Baška. 

b) členy Komise školství a kultury pana Leoše Koláčka, paní Dagmar Polívkovou. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/21  
  

9) odvolává 

  a) předsedu Komise pro sport a volný čas pana Richarda Čermáka. 

b) členy Komise pro sport a volný čas pana Romana Martináka, pana Arpáda Velvéthy. 

  

10) volí 

  a) předsedu Komise pro sport a volný čas pana Romana Martináka. 

  

11) ruší 

  Komisi pro občanské obřady a slavnosti. 

  
 

 


